B. h. II, 86.
h. 16, 16.

(X/1880/327)

DE
SERENISSIMI
ELECTORALIS
COLLEGII
ORIGINE
EXERCITATIO HISTORICA,
QVAM
AVXILIANTE DEO,
PRAESIDE
LVDOVICO LIEBHARDO,
Historiarum Professore Publico,

In Illustris
CHRISTIAN - ERNESTINI
Collegii

Quod BARVTHI Francorum est,

Auditorio Maiori,

D. Jul. Ann. clc LXVIII.

Pro viribus tueri conabitur

CHRISTIAN FRIEDERICVS PERTSCH,
Cœlicoronacensis Francus.

CVRIAЕ NARISCORVM
LITERIS MINTZELIANIS.

14.

2. 12.

I. N. I. C.

I.

Ntiqua Historiarum monu- Antiquitus
menta voluentibus constabit, Germania
olim quidem in varios popu- in varias
los, variasque Respublicas diuisa, vsque
Germaniam fuisse diuisam, Resp. fuit
donec tandem vietricibus ad tempora
Francorum armis, praepri- CAROLI
mis vero ductu et auspiciis M. A

*Magni CAROLI non vniuersa tantum Germania
vsque ad mare Balthicum, verum etiam Gallia
omnis, et Italia vsque ad extremam Calabriam, Hi-
spaniae item pars ad Iberim amnem vsque, vna cum
Pannonia, et insigni Daniae portione in vnum cor-
pus sint redactae.*

II.

Non vna tamen Antiquioribus Germanis Paucissimi
quondam fuit Reipublicae forma. Et quidem Germani
TACITI tempore paucissimi Germaniae populi quondam
Reges ha-
A 2 suos buerunt.

suos habuerunt Reges, quos tamen suadendi magis, quam iubendi autoritatem habuisse patet ex eo, quod nec liberam et absolutam, sed circumscriptam et limitatam potestatem habuerunt, qualis fuit *AMBIORIX*, *Eburonum Rex*, qui apud *IVLIVM CAESAREM V. Bell. Gall. 27.* Sua esse eiusmodi Imperia dicit, ut non minus haberet in se juris multitudo, quam ipse in multitudinem.

III.

Franci vs-
que ad Se-
cul. Chri-
stian. V. Re-
ges respue-
runt.

Praeprimis autem Franci ab absoluto domi-
nandi genere abhorruerunt, et tam tenaces suae
libertatis assertores fuerunt et vindices, ut exinde
peculiari cognomento *Immunes et Liberi*, Germa-
nicae die *Frenen Franken*, dicti fuerint. Hinc vs-
que ad Seculum Christianum V. nullos plane Re-
ges sibi creauerunt. Et quamuis aevo illo, nec
non sequioribus temporibus Reges eligerent, nun-
quam tamen absolutam et liberam potestatem iis-
dem concederunt. De primo Francorum Rege,
PHARAMVNDO, ita scribit *IOHANNES TRITHEMIVS*, circa primordia superioris
Seculi Spanhemensis, vel, vt alii volunt, Würzbur-
gensis Abbas: *Post obitum Ducis Genebaldi, conue-
nientes in vnum Proceres et Maiores natu Francorum,
consilium habuerunt inter se maturum, utile iudican-
tes, ut MORE VETERVM sibi REGEM con-
stituerent ex Ducibus vnum, et bonus est visus sermo
in oculis omnium.* Et paulo post: *Tandem de vna-
nimi consensu PHARAMVNDVM, Ducem Fran-
ciae Orientalis, apud Würzburg in REGEM*
FRAN-

FRANCORVM sibi elegerunt, qui filius fuerat
Marcomiri Ducis.

IV.

Regum Germanorum Constitutionem quod Germani attinet, ab antiquissimis temporibus mos fuit omni- neque mere um Germaniae Populorum, Reges sibi sumere (vt haereditari- TACITVS ait in Germ. VII, 1.) ex Nobilitate, os, neque i. e. habita ratione generis, adeoque ex Sanguine mere electi- Regum Reges sibi eligere. Distincte tamen circa tios Reges CAROLVM M. eiusque posteros consideran- habuerunt. dum est Imperium Romanorum, et Regnum Fran- rum. Illud enim non tantum CAROLO M. sed etiam ipsius familiae haereditario iure datum esse, inde colligere est, quod ipse, teste ONUPHRIO PANVINIO lib. de Comit. Imp. cap. 5. sine con- sensu Pontificis et Populi Romani filium Ludouicum, Ludouicus pari ratione filium primogenitum Lotha- rium, et Lotharius itidem Ludouicum II. consortem Imperii fecit, quamuis a temporibus CAROLI Calui, qui malis artibus dignitatem Imperatoriam mercatus fuerat, obtinuerit, vt nullus posteriorum titulum Imperatorium sibi prius sumeret, quam a Romano Pontifice esset coronatus. Francorum autem et Germanorum Regnum neque mere Hae- reditarium, neque mere Electitum fuit. Namque Francorum Reges, habita nobilitatis et nativitatis ratione, a qua non nisi grauissimas ob rationes dis- cessum fuit, electos esse historiae antiquae testan- tur. Etenim, vt rem ab ouo repetamus, PHA- RAMVNDI posteri, testante PETRO BER- THAVLTO, Rerum Francicarum Scriptore

A 3

claris-

clarissimo, Imperium Francicum vsque ad PIPINVM, CAROLI M. Parentem, tenuerunt annos CCCXXXI. De morte PIPINI, eiusque successoribus posteris sic verba facit EGINHARDVS in vit. Caroli Magni: *Pipinus obiit superstitionibus liberis Carolo et Carolomanno, ad quos SVCCES- SIO REGNI diuino nutu peruererat.* Franci siquidem, facto solenniter GENERALI conuentu, ambos sibi Reges constituunt, ea conditione, ut totum Regni corpus ex aequo partirentur. In quibus duo cumprimis obseruanda. Primo, quod successio Regni diuino nutu ad Carolum eiusque fratrem peruenisse dicatur. Deinde, quod Franci, facto generali conuentu, ambos sibi Reges constituerint. Ex quo colligere licet, filium quidem parenti succedere, sed tamen insimul Populi Consensum super hac re impetrari debuisse, qui mos deinde in familia Carolina per integros CXII. annos fuit obseruatus. Carolidis successerunt Saxones, quorum familia imperium obtinuit annos CV. Post familiam Saxoniam Franconiae Duces per annos CXIV. hisque de solio deiectis Suevi per annos CXII. rerum sunt potiti. Hac laudabili consuetudine, variisque rationibus permoti Electores Serenissimi, potentissimae Domui Austriacae longe vltra CCXXXVI. annorum spatium gubernacula Imperii tenus hac concedere per libera suffragia quam optime voluerunt.